

# ALLERGENE UND ZUSATZSTOFFE IN DER ALLIANZ ARENA

## GETRÄNKE

	ZUSATZSTOFFE
Helles Bier vom Fass	7C - 50
Coca-Cola 0,5 l	20 - 30 - 40
Coca-Cola Zero 0,5 l	20 - 21 - 27 - 30 - 40
Fanta 0,5 l	20 - 21 - 22 - 30
Sprite 0,5 l / Lift Apfelsaftschorle 0,5 l	21
Tafelwasser 0,5 l / VIO still 0,5 l	-

## HEISSE GETRÄNKE

	ZUSATZSTOFFE
Cappuccino / Latte Macchiato / Milchkaffee	1 - 30 - 41
Espresso doppelt / Kaffee	41
Heiße Schokolade	1 - 20 - 26 - 30
Tee - verschiedene Sorten	-
Arena Punsch 4,8%	13 - 50
Kinder Punsch	13 - 21

## SÜSSES

	ZUSATZSTOFFE
Muffin double Chocolate	V - 1 - 2 - 3 - 7A - 8
Muffin Nuss-Banane	V - 1 - 2 - 3E - 3I - 7A
Muffin Heidelbeere	V - 1 - 2 - 7A
Ausgezogene mit / ohne Zucker	V - 1 - 2 - 7A - 14
Nussschnecke / Nusshörnchen / Nusstasche	V - 1 - 2 - 3H - 7A
Streuselschnecke mit Johannisbeeren	V - 1 - 2 - 3B - 7A
Quarktasche	V - 1 - 2 - 3B - 7A
Kirschplunder / Zwetgschenplunder	V - 1 - 2 - 7A
Erdbeerplunder	V - 1 - 2 - 3D - 7A
Rohrnudel	V - 1 - 2 - 3B - 7A - 14
Krapfen	V - 1 - 2 - 7A - 14

## SAUCEN

	ZUSATZSTOFFE
Tomaten Ketchup	10
Senf mittelscharf / süß	11
Pommes Sauce	2 - 10 - 11
Süße Chilisaucen	51

## ZUSATZSTOFFE UND ALLERGENE

### ENTHALTENE ALLERGENE (1-19)

- Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschl. Milchzucker/Laktose
- Ei oder Erzeugnisse daraus
- Nüsse (Schalenfrüchte) / Hülsenfrüchte wie:  
A Cashew / B Mandeln / C Pinienkerne / D Pistazien / E Walnüsse / F Paranuss  
G Macadamian- oder Queenslandnuss / H Haselnuss / I Pekannuss
- Fisch
- Krebstiere  
A Flusskrebis / B Shrimps / C Nordsee-Krabben / D Langusten / E Garnelen  
F Scampi / G Hummer
- Weichtiere  
A Schnecken / B Krake (Pulpo) / C Tintenfisch (Sepia) / D Muscheln / E Austern
- Glutenhaltiges Getreide  
A Weizen / B Hafer / C Gerste / D Roggen / E Dinkel
- Soja / Sojaprodukte
- Lupinen oder daraus gewonnene Erzeugnisse
- Sellerie oder daraus gewonnene Erzeugnisse
- Senf / Senfsaat oder daraus gewonnene Erzeugnisse
- Sesam oder daraus gewonnene Erzeugnisse
- Schwefeldioxid / Sulfite (> 10mg/kg oder 10mg/l)
- Erdnüsse oder daraus gewonnene Erzeugnisse

## SPEISEN

	ZUSATZSTOFFE
Steinofen-Pizza mit Tomate, Mozzarella, Salami und Peperoni	S - R - 1 - 7A - 10 - 11 - 20 - 21 - 22
Steinofen-Pizza mit Tomate, Mozzarella, Schinken und Champignons	S - Vo - 1 - 7A - 21 - 22 - 23 - 30
Steinofen-Pizza mit Tomate, Mozzarella, vegetarisch	V - 1 - 7A
Bockwurst von der Pute	G - 10 - 11 - 20 - 21 - 22 - 30 - 51
Rote Bratwurst	S - R - 21 - 22 - 23 - 30
Weißer Bratwurst	S - 22 - 30
Currywurst mit Currysauce	S - R - 11 - 21 - 22 - 23 - 30 - 40
Original Münchner Leberkäse	S - R - 10 - 11 - 21 - 22
Gebackenes Schnitzel von der Pute	G - 1 - 2 - 7A - 8 - 10 - 11 - 12
Chicken Nuggets	Z - 1 - 2 - 3B - 7A - 8 - 10 - 11
Döner	1 - 2 - 7A - 7C - 8 - 10 - 12 - 22 - 26
Pommes Frites	VEG
Nachos	VEG
Bäckerbreze	VEG - 7A - 7C - 8
Krusti (lange Semmel)	VEG - 7A - 7C - 8
Kaisersemmel (runde Semmel)	VEG - 7A - 7C - 8
Spicy Dog	1 - 2 - 7A - 7C - 11 - S
Hot Dog Classic	7A - 7C - 7D - 21 - 22 - 26 - S - R
BLT Dog	7A - 7C - 11
Hamburger / Cheeseburger	R - 1 - 7A - 7C - 7D - 11
Käsekrauter	R - S - 1 - 10 - 11 - 21 - 22 - 23 - 28 - 30

## SANDWICHES/WRAPS/DIP TO GO

	ZUSATZSTOFFE
Leberkäse	S - 1 - 7A - 7C - 8 - 11 - 21 - 22
Caprese	V - 1 - 2 - 7A - 7D - 10 - 13 - 24
Salami	R - S - 1 - 7A - 7D - 8 - 10 - 21 - 22
Emmentaler	V - 1 - 7A - 7B - 7C - 7D - 10
Schinken - Käse	S - 1 - 2 - 7A - 21 - 22
Italian Wrap	V - 1 - 7A
Oriental Wrap	VEG - 7A - 8 - 9 - 10 - 12 - 25 - 30
Red Curry Beef Wrap	R - 1 - 7A - 11
India Wrap	G - 1 - 2 - 7A - 8 - 10 - 11
Tuna Wrap	1 - 2 - 4 - 7A - 11 - 25

### ENTHALTENE ZUSATZSTOFFE (20-39)

- mit Farbstoff
- mit Konservierungsstoff
- mit Antioxidationsmittel
- mit Geschmacksverstärker
- geschwefelt
- geschwärzt
- mit Süßungsmittel/n
- mit Süßungsmittel Aspartam (enthält Phenylalaninquelle)
- gewachst
- mit Nitropökelsalz
- mit Phosphat

### WEITERE ZUTATEN (VON 40-49)

- Koffeinhaltig
- erhöhter Koffeingehalt > 150mg/l (Angabe in mg/100mg)
- Chininhaltig
- kakaohaltige Fettglasur

### FREIWILLIGE ANGABEN (VON 50-59)

- mit Alkohol
- mit Knoblauch

### SONSTIGE ANGABEN

- V Vegetarisch
- VEG Vegan
- R Rindfleisch
- S Schweinefleisch
- G Geflügel
- Z aus zerkleinerten Fleischstücken zusammengefügt
- Vo Vorderschinken
- L Lamm